MEMÓRIA DE CÁLCULO 

Para obtenção do preço estimado, foi utilizado a mediana dos preços que resultou no valor total de R$ 46.062,07 (Quarenta e seis 
mil, sessenta e dois reais e sete centavos) conforme tabela abaixo:  

ITEM DESCRITIVO SIASG 
UN. 

MEDIDA 
QTDE 

PREÇO 1 PREÇO 2 PREÇO 3 MEDIANA 

UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL 

1 
Persiana vertical em poliéster translúcido 
cor bebe mescla